  文書番号：TY-GC04-001 Ver. 5
GC04
電池式デジタル圧力計
取扱説明書
小松 広江
8.2
2
TY-GC04-001 Ver. 5

 暗所でも見やすいバックライト付き
 多機能型で幅広い用途に対応可能
3. 形番構成
本器の形番構成は、以下のとおりです。
GC04－□□□
接液部（センサ＋継手） 4：SUS630（17-4PH）＋SUS316L
取付け 1：立型
接続ねじ 7：R1/4
 7 TY-GC04-001 Ver. 5
4. 仕様
■4.1 製品仕様
圧力レンジ（最大桁表示）
許容最大圧力
（圧力レンジに対して）
表示精度 ※1 温度係数
（ゼロ・スパンとも）
ゲージ圧
0～0.3 MPa (.3000)
2 倍
±（0.25%F.S.
＋1 digit） ±0.072%F.S./°C
0～0.5 MPa (.5000)
0～1 MPa (1.0000)
0～2 MPa (2.0000)
0～3.5 MPa (3.500)
0～5 MPa (5.000)
0～10 MPa (10.000)
0～20 MPa (20.000)
0～35 MPa (35.00) 1.5 倍 0～50 MPa (50.00)
連成
－0.1～0.2 MPa (.2000)
2 倍
－0.1～0.3 MPa (.3000)
－0.1～0.5 MPa (.5000)
－0.1～1 MPa (1.0000)
－0.1～2 MPa (2.0000)
項目 内容
材質
接液部 SUS630（17-4PH）、SUS316L
ケース PC/ABS
表示周期 ※2 1 秒、0.5 秒、0.25 秒で設定可能
電源 電池式（単三アルカリ乾電池×2 本）
電池寿命 2,000 時間以上（表示周期：1 秒時） ※3
保護構造 IP67 相当
使用温度範囲 （凍結・結露なきこと） －20～60°C
保存温度範囲 （凍結・結露なきこと）
－20～60°C（電池搭載時、参考値）
－20～80°C（電池未搭載時）
質量 約 150 g（電池含まず）
機能
表示スケーリング、ピークホールド、バックライト、
風袋引きオートゼロ（テア）
オプション 保護ブーツ（黒、オレンジ）
※1 23°C において直線性、ヒステリシス、繰り返し性を含みます（ゼロ点調整後）。
※2 周辺温度が 0°C 以下の場合、設定した表示周期より遅延する場合があります。
※3 電池により変動する場合があります。
＜表 4-1＞
 8 TY-GC04-001 Ver. 5
5. 外形図
■5.1 本体外形図
■5.2 管理銘板
  製造番号
圧力レンジ
形番
精度
レンジ銘板
管理銘板 禁油禁水シール
＜図 5-1＞
＜図 5-2＞
 9 TY-GC04-001 Ver. 5
6. 運搬および開梱
■6.1 運搬上の注意
本製品は精密な計器です。落としたり衝撃を加えたりすると使用不能になる場合があるため、運搬
には十分注意を払ってください。